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W nawiązaniu do posiedzenia Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Spraw 

Społecznych, które odbyło się w dniu 22 października 2024 r. informuję, iż w Wodzisławskim 

Ośrodku Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży (WORiT), odbyły się dwa spotkania 

Zastępcy Prezydenta Miasta Izabeli Kalinowskiej z rodzicami zainteresowanymi organizacją 

opieki dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami. 

Na spotkaniach rodzice otrzymali od Zastępcy Prezydenta Izabeli Kalinowskiej informację, iż 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ustaw ustrojowych samorządu terytorialnego, opieka 

nad dorosłymi osobami z niepełnosprawnościami nie jest zadaniem ani własnym, ani zleconym 

gminy, a przynależy do kompetencji i obowiązków powiatu.  

Rodzice otrzymali, także informację, iż ograniczoność środków finansowych w budżecie 

miasta Wodzisławia Śląskiego uniemożliwia podjęcie wykonywania takiej opieki, jako 

dobrowolnego zadania dodatkowego miasta. 

WORiT od ponad 26 lat wykonuje świadczenia zdrowotne i sprawuje opiekę nad 

dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami. Do tego zadania przystosowana jest zarówno 

struktura jak i pomieszczenia Ośrodka. Nadmienić należy, iż poprzez rozszerzenie w 2012 roku 

działalności WORiT o prowadzenie Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego, z jednej strony 

powoduje zaspakajanie potrzeb rewalidacyjnych, edukacyjnych i opiekuńczych dla jego 

wychowanków, jednakże z drugiej strony skutkuje maksymalnym wykorzystaniem 

infrastruktury WORiT. Innymi słowy w WORiT brak jest pomieszczeń, które mogłyby być 

wykorzystane na potrzeby działalności opiekuńczej dla dorosłych osób z 

niepełnosprawnościami. 



Na wyżej wymienionych spotkaniach rodzice uzyskali informację, iż władze miasta są bardzo 

przychylne ewentualnej inicjatywie społecznej w postaci utworzenia stowarzyszenia, którego 

celem byłoby realizowanie zadania opieki nad dorosłymi osobami z niepełnosprawnościami. 

W tym zakresie została zadeklarowana w imieniu władz miasta pomoc w znalezieniu 

odpowiedniego pomieszczenia do realizacji tego zadania. 

 

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia przedstawią Pani Przewodniczącej 

przebieg rozmów władz miasta z rodzicami oraz stanowisko miasta wobec tak istotnego 

problemu jakim jest zapewnienie opieki dorosłym osobom z niepełnosprawnościami. 

 

                                                                        Z poważaniem 
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